重庆市医师协会关于举办

儿童重症医师分会第四次学术会议的通知

各有关单位：

为增强和促进儿童健康，更新儿科临床救治技术和理念，提高基层医院

儿童急救水平，加强重庆地区各医院之间的临床科研合作与学术交流，重庆

市医师协会儿童重症医师分会定于 2018年 3月召开第四次学术会议。本次会

议由重庆市医师协会主办，重庆市医师协会儿童重症医师分会、重庆铜梁县

人民医院承办。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

二、会议时间
（一）报到时间：2018年 3月 9日（星期五）14:00-18:00时。

（二）会议时间：2018年 3月 10日全天，3月 11日撤离。

开幕式

时间 内  容 讲  者 主  持

8:30-8:35 重庆铜梁县人民医院领导讲话
蒋守福

8:35-8:40 儿童重症医师分会会长许峰讲话

大会主题发言

8:40-9:20 重症感染患儿的抗生素治疗策略 许  峰 教授

蒋文良 闫 军 9:20-10:00 中晚期早产儿临床风险与对策 廖  伟 教授

10:00-10:10 休  息

10:10-10:50 无创血流动力学监测 李  静 教授

钟晓云 王 燕 10:50-11:30 热性惊厥诊治进展 张雨平 教授

11:30-12:00 雾化治疗中的气道管理 姜建渝 教授 谭书江 朱小冰

午  餐

13:30-14:10
新生儿急性呼吸窘迫综合症（ARDS）

2017 蒙特勒标准
史源 教授

何念海、段均

14:10-14:50 ARDS 与俯卧位通气 刘成军 教授

14:50-15:00 休  息

15:00-15:40 新生儿呼吸生理与机械通气基础 胡章雪  教授
任晓玲 陈 静

15:40-16:20 脓毒症的液体治疗 谭利平  教授

16:20-16:30 闭幕式 许  峰  教授

三、会议地点
铜梁龙轩大酒店（铜梁区白龙大道 C段 333号）。

四、参加人员
重庆市医师协会儿童重症医师分会全体委员（请各位委员务必提前安排

好工作，按时参会，不得缺席,同时安排 2-4 人参会），重庆市各医疗机构儿

科学相关专业医务人员。

五、会议注册
（一）注册方式

1、在线注册

登录大会网站（http://etzzdsc.medmeeting.org/cn），点击“个人代表

注册”，在线填写个人信息并完成在线注册。

2.现场注册：现场可刷银行卡或缴纳现金完成现场注册。

（二）注册费用

注册费 300元/人。

（三）注册说明

1、住宿、交通费自理，回单位按规定报销。

2、报到时请提供单位名称及税号，以便开具发票。

六、注意事项
（一）住宿安排

请需要住宿参会者于 3月 1日前在网上提前预定酒店，如无预定，无法

保证住房。

（二）学分授予

成功注册的参会代表凭本人身份证授予重庆市级继续医学教育Ⅰ类学分

陆分，凡未在网上和现场注册者不予授予学分。

七、联系人
重庆市医师协会儿童重症医师分会  刘成军   电话：13983296275

重庆市医师协会                  韩  亮   电话：15923295297

登录重庆市医师协会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆市
医师协会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                                  重庆市医师协会

                                                 2018年 1月 31日